国 近 整 企 画 第 ５ 号

令 和 ６ 年 ４ 月 ２ ６ 日

 兵庫県知事

  齋藤 元彦 殿

国土交通省

近畿地方整備局長

 見坂 茂範

直轄事業の事業計画（兵庫県関連分）について

 平素より国土交通省直轄事業の推進にあたり、ご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

  さて、このほど当局所管直轄事業の令和６年度事業計画をとりまとめましたの

で、貴県関連分について、別紙のとおりお知らせいたします。

（事業計画は現時点における予定であり、今後の変更があり得ます。）

事務担当：（全   般）企画部 企画課 企画第一係

               （河   川）河川部 河川計画課 計画第一係

               （道   路）道路部 道路計画第一課 計画第一係

               （公   園）建政部 都市整備課 公園・古都係

               （港   湾）港湾空港部 港湾管理課 管理第一係

令和6年度当初兵庫県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

改築事業（幹線道路ネットワ ーク整備）

全体事業費
箇所名等 事業規模 （億円）

工事費

国道2号 相生有年道路 じ86km 429 1,900,000

国道9号 笠波峠除雪拡幅 L=4 6km 227 215,186

国道28号 洲本バイパス L=6 0km 435 517,776

国道29号 姫路北バイパス L=6 2km 250 2,000

国道43号 名神湾岸連絡線 L=2 7km 1,050 ゜

負担基本額（千円）

内 訳

測 量 用地費及 船舶及機
設計費 補償費 械器具費

366,000 13,000 11,000

112,093 71,000 1,721

725,115 5,000 2,109

36,000 100,000 2,000

299,474 ゜ 526

地 方
負担額 R6年度事業内容 備考

計

附帯工事費 事 業
車両費

・調査推進
調査設計

・用地推進 用地進捗率約89%
゜ ゜ 2,290,000 763,333 黒尾地区ほか用地取得 事業進捗率約80%・工事推進

有年原地区改良工事
黒尾橋上部工事

・調査椎進
調査設計 用地進捗率約97%

・用地椎進 事業進捗率約95%
゜ ゜ 400,000 133,333 福岡地区用地取得

・工事椎進 香美町村岡区
2/

福
2)
岡～日影

日影～黒田地区改良工事 L=2.4km(
日影～黒田地区舗装工事 令和5年10月22日開通

・調査推進
調査設計

・用地推進
゜ ゜ 1,250,000 416,666 宇山地区公共移設補償 用地進捗率100%

・工事推進 事業進捗率約91%
宇山地区改良工事
宇山地区禍梁下部工事
矩ロトンネル工事

・調査推進
調査設計

゜ ゜ 140,000 46,666 ・用地推進 用地進捗率約67%
下伊勢地区用地取得 事業進捗率約63%

・工事推進
取得用地管理工事

゜ ゜ 300,000 100,000 ・調査推進 用地進捗率0%
調査設計 事業進捗率約1%

L=5.2km 480

L=10.6km 1,086

L=7.4km 1,150

L=5.1km 270

L=2.0km 256

9,686,118 2,540,404 361,400 112,078 0 0 12,700,000 4,233,330